СОВЕТ СУКСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СУЫКСУ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422729, Республика Татарстан, Высокогорский район,       422700, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

 с. Суксу, ул. Школьная, 9А      Суыксу авылы, Мәктәп  урамы, 9А

тел./факс 8(84365) 61-8-43, e-mail: Suks.Vsg@tatar.ru

     РЕШЕНИЕ        КАРАР

  21 октября 2020 г.    № 9

О внесении изменений в Порядок организации территориального

общественного самоуправления в Суксинском сельском поселении

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии Федеральным законом от 20 июля 2020 № 236-ФЗ О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Суксинское сельское поселение Высокогорского муниципального района», Совет

Суксинского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации территориального общественного

самоуправления в Суксинском сельском поселении Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета

Суксинского сельского поселения Высокогорского муниципального района от

29.12.2014 № 194 следующие изменения:

1) дополнить частью 1.1. статьи 13 следующего содержания:

«1.1. Органы территориального общественного самоуправления могут

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»;

2) часть 4 статьи 14 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его

одобрении.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на

официальных стендах сельского поселения, на официальном сайте Высокогорского

муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru в разделе сельские

поселения и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан:

http://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года

4. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.